
Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 04 de outubro de 2022 
 

Página 1 de 4 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

PORTARIAS 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 0274/2022/EXO 

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALLAN SEIXAS DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, Inciso X,  

RESOLVE:  

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO o (a) servidor (a) LEIDYANE GUEDES DOS SANTOS, com portaria de nomeação n° 0170/2022, em cargo comissionado, 

deste município de Cachoeira dos Índios, servindo-lhe a presente Portaria como prova do presente ato. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 04 de outubro de 2022 

 
 
 

 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 0275/2022/EXO 

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALLAN SEIXAS DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, Inciso X,  

RESOLVE:  

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO o (a) servidor (a) RAQUEL SALVINO DIAS, com portaria de nomeação n° 062/2016, em cargo efetivo, deste município 

de Cachoeira dos Índios, servindo-lhe a presente Portaria como prova do presente ato. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 04 de outubro de 2022 

 
 
 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 04 de outubro de 2022 
 

Página 2 de 4 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 0276/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, 

inciso X da Lei Orgânica do Município, 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora ATAIDE IZIDRO DE SOUZA, com documento de RG nº 39.984.635-9 e CPF nº 388.645.738-95 para exercer o cargo em 

comissão de COORDENADOR(A) DO EJA, mediante o símbolo CC3, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-

lhe de título a presente portaria 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de outubro de 2022, revogadas as disposições em 

contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 04 de outubro de 2022 

 
 

 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 0277/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, 

inciso X da Lei Orgânica do Município, 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor JOSE BEZERRA SOBRINHO, com documento de RG nº 1.228.795 e CPF nº 646.578.174-34 para exercer o cargo em comissão 

de COORDENADOR DA CASA DE APOIO, mediante o símbolo CC3, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, até ulterior deliberação, servindo-lhe de 

título a presente portaria 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 04 de outubro de 2022 

 
 

 

 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 04 de outubro de 2022 
 

Página 3 de 4 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 078/2022/E 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, ALLAN SEIXAS DE SOUSA no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear SIMONE CARTACHO MACEDO MACAMBIRA, aprovado (a) no Concurso Público N° 001/2020, para exercer em 

caráter efetivo, o cargo de ENFERMEIRA – Policlínica Municipal Josefa Bandeira de Sousa em regime Estatutário, com Lotação na Secretaria 

Municipal de Saúde, desta Edilidade, servindo-lhe de título a presente Portaria.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 04 de outubro de 2022 

 
 

 

 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 

TERMO DE POSSE 

 
TERMO DE POSSE 

 

 Aos quatro dias do mês de outubro do ano de 2022, perante a Secretária de Administração da Prefeitura Municipal de Cachoeira 

dos Índios-PB, compareceu SIMONE CARTACHO MACEDO MACAMBIRA, nomeado (a) pela portaria N° 078/2022/E, para exercer em caráter 

efetivo, o cargo ENFERMEIRA – Policlínica Municipal Josefa Bandeira de Sousa, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, aprovado (a) 

em Concurso Público N° 001/2020, nos termos da Constituição Federal e Lei Orgânica do Município, em Regime Estatutário. Tendo-se pelo 

presente termo, assumido o compromisso de desempenhar com assiduidade, fidelidade e honradez os deveres inerentes ao cargo, que foi 

lhe dado posse.  

 E para constar, lavrou-se o presente termo, subscrito por mim, Secretária de Administração.  

 Gabinete da Secretária de Administração do Município de Cachoeira dos Índios-PB, em 04 de outubro de 2022.  

 

 
Servidor (a) empossado (a) 

 
 

Wandra Bwanna Pereira 
Secretária de Administração 

 

 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 04 de outubro de 2022 
 

Página 4 de 4 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

RESULTADOS, HOMOLOGAÇÕES, ADJUDICAÇÕES E CONVOVAÇÕES 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

  

RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO A NO MUNICIPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: PRIIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 

EIRELLI–EPP - Valor: R$ 957.070,70. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei 

Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Avenida 

Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Indios - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 

úteis. Telefone: (083) (083) 99918–1772 . E-mail: cplpmcindios@gmail.com.  

Cachoeira dos Indios - PB, 29 de Setembro de 2022 

MARCELO RIBEIRO DA SILVA CPF: 081.801.754–64 - Presidente da Comissão 

   

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente 

a Tomada de Preços nº 00003/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DA 

CRECHE TIPO A NO MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu 

objeto a: PRIIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELLI–EPP - R$ 957.070,70. 

Cachoeira dos Indios - PB, 04 de Outubro de 2022 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito 

  

   

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 

PROCESSO: Tomada de Preços nº 00003/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DA 

CRECHE TIPO A NO MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 02 (dois) 

dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a 

assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores: Priimee Construções e Empreendimentos Eirelli-epp - CNPJ 26.764.981/0001-37. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Avenida 

Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Indios - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. 

Telefone: (083) (083) 99918-1772 . 

Cachoeira dos Indios - PB, 04 de Outubro de 2022 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito 
 

 

 


